PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

Secretaria Municipal de Administração

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2021-PMB

O Município de BONITO, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.149.083/0001-07, com sede na AV. CHARLES ASSAD, nº399,

representado por MICHEL ASSAD, PREFEITO MUNICIPAL, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e CONSTRUTORA MIRANTE EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 02.557.019/0001-69,

com sede na AV FORTALEZA 25, CENTRO, Tailândia-PA, CEP 68695-000, representada por JAIR

RODRIGUES LESSA DE SOUZA CPF:781.886.012-68, residente na Av do Coqueiro, S/N, Distrito

Palmares, cidade Tailandia/PA CEP; 68.695-000 já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro

de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022

A Administração da Prefeitura Municipal de Bonito/PA providenciará a publicação resumida em

imprensa Oficial nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

BONITO - PA, 29 de Dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

MICHEL

Assinado de forma

CNPJ(MF) 05.149.083/0001-07 ASSAD:5751461 digital por MICHEL

CONTRATANTE 5253 ASSAD:57514615253

CONSTRUTORA

MIRANTE

Assinado de forma digital por

CONSTRUTORA MIRANTE

EIRELI:02557019000169

Testemunhas:

EIRELI:02557019000169 Dados: 2022.12.30 09:26:19 -03'00'

CONSTRUTORA MIRANTE EIRELI

CNPJ 02.557.019/0001-69

CONTRATADO(A)

1.  2.

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício

2022. Órgão 1101: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO Funcional Programática

15 452 0024 2.114 –Manutenção dos Serviços de limpeza pública e coleta de lixo-Classificação

Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica-Subelemento: 3.3.90.39.78

Limpeza e Conservação- Fonte de Recursos: 15000000

		2024-08-02T15:24:02-0300
	MUNICIPIO DE BONITO:05149083000107